БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН)

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ

 10 ноябрь 2020 й.   №1298    10 ноябрь 2020 г.
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении муниципального конкурса детского

творчества «Зимняя фантазия»

Согласно плану МКУ УО и Положению о проведении муниципального

конкурса детского творчества  для детей дошкольного возраста,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 18 декабря 2020 г. муниципальный конкурс детского

творчества «Зимняя фантазия».

2. Руководителям ОУ, ДОУ:

2.1.организовать участие воспитанников ДОУ в конкурсе согласно

Положению  (Приложение№1);

2.2.назначить ответственных за организацию и проведение конкурса;

2.3.предоставить до 18 декабря 2020 года лучшие работы локального

этапа (не более 1 из ДОУ) в МКУ УО   каб № 22 методисту Саниевой Э.Г.

3. Методисту ИМЦ МКУ УО Саниевой Э.Г.:

3.1.организовать работу конкурсной комиссии для подведения итогов

конкурса (Приложение №2).

4. Контроль по исполнению приказа возложить на  инспектора МКУ УО

по ДОУ  Гибадуллину Ф.Р.

Начальник        И.И. Исмагилов
Копия верна

Делопроизводитель

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 10.11.2020г. №1298

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе детского творчества  «Зимняя фантазия»

Основные положения

- Настоящее положение разработано в целях  развития эстетического вкуса,

творчества, художественно - эстетических способностей детей.

Цели и задачи Конкурса

Цель: создание условий для реализации творческих способностей всех

участников образовательного процесса – детей, родителей, педагогов.

Задачи Конкурса:

- привлечение педагогов, родителей воспитанников к организации

воспитательно-образовательного процесса в ДОУ;

- приобщение дошкольников к художественному творчеству;

- развитие художественно-эстетического вкуса, фантазии, инициативы;

Организаторы конкурса
Муниципальное казенное учреждение Управление образования, далее МКУ

УО.

Порядок проведения конкурса
- локальный этап конкурса проводится с 14.12.2020г  по 16.12.2020г., на

базе каждого детского сада;

 -  муниципальный этап конкурса проводится  в МКУ УО 18.12.2020г.

 - участниками конкурса являются воспитанники ДОУ в возрастных

 категориях:  4-7 лет, включительно;

 - лучшие работы будут размещены на сайте МКУ УО.

Условия участия в конкурсе
Участник предоставляет на конкурс одну лучшую работу, победившую  в

своем ДОУ. Авторы работ сами определяют изображаемый персонаж, технику

исполнения: на плоскости или в малой скульптурной формы, природный

материал (за исключением скоропортящихся овощей и фруктов). Работу

приносим в  МКУ УО до 18.12.2020г. кааб.№22, соответствующую требованиям

тематики конкурса, выполненные в  любой  технике исполнения, с паспортом:

который необходимо указать на поделки, с указанием ДОУ, ФИО воспитанника,

возраст, ФИО наставника.

Критерии оценки:

1.Раскрытие художественного замысла темы путём использования

различных материалов, техник.

2.Оригинальность, самобытность, фантазия, проявление творчества;

3.Эстетическое оформление;

4.Композиционное решение;

5.Разнообразие и сочетание используемых материалов.

Итоги конкурса:

Победа в конкурсе присуждается тем работам, которые получат наибольшее

количество баллов членами жюри.

Определяются победители (1,2,3 места город +дошкольные группы района).

Авторы работ победителей награждаются грамотами и призами.

Творческие работы – победители будут вывешены в фойе МКУ УО  и

использованы для оформления кабинетов МКУ УО.

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 10.11.2020г. №1298

Конкурсная комиссия:

1. Гибадуллина Ф.Р., - инспектор МКУ УО по ДОУ;

2. Саниева Э.Г., - методист МКУ УО по ДОУ;

3. Надршина З.М., - старший воспитатель ДОУ № 13;

4. Абуянчикова Т.В., - воспитатель МАДОУ № 31;

5. Панова О.А., - воспитатель дошкольной группы  МБОУ ООШ

д.Тимашевка.